
L I M P E Z A  E C O  N S I K V A Ç Ã O

UILIAN GONÇALVES NETO - ME 
CNPJ 09.147.164/0001-10 INC. EST. 06.354.870-4

PREFEITURA MUNICIPAL ÜO CRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 20I7.08.24.1 r

v

OBJETO: AQUISIÇÕES DE RECARGAS E GARRAFÕES 
LITROS) DE ÁGUA MINERAL DESTINADAS k 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO  
MUNICÍPIO DE CRATO-CE



PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24.1 
Á PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGAS E GARRAFÕES (20 LITROS) DE ÁGUA MINERAL DESTINADAS ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

LOTE ÚNICO

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA ÜND QTD. VALOR
ÜND EXTENSO VALOR TOTAL EXTENSO

1 RECARGA DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS CRISTALINA UND 5.278 R$ 5,99
cinco reais e 

noventa e nove 
centavos

31.615,22
trinta e mn mil, 

seiscentos e quinze reais 
e vinte e dois centavos

2 GARRAFAO DE AGUA MINERAL 20 
LITROS CRISTALINA UND 99 R$ 23,00 vinte e três reais 2.277,00

dois mil, duzentos e 
setenta e sete reais

VALOR TOTAL DO LOTE = 33.892,22
trinta e três mil, oitocentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | 33.892,22
________________________________________trinta e três mil, oitocentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos

Proponente: UILIAN GONÇALVES NETO - ME
Endereço: RUA MARIA JULIA LIMA VERDE VILAR, N° 47 SEMINÁRIO, CRATO -CE 
CNPJ: 09.147.164/0001-10 
Inscrição estadual: 06.354.870-4 
Inscrição Municipal: 4311989
Banco: Banco do Brasil Agencia: 0094-9 Conta Corrente: 28.265-0
Fone: (88) 3523-1460
Data de Abertura:14 de Setembro de 2017
Horário de Abertura: 15:00 hrs
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega máximo: 5 dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e 
demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Crato - CE, 14 de Setembro de 2017

UIGONREPRESENTAÇÕES -  ME CNPJ N° 09.147.164/0001-10 
UILIAN GONÇALVES NETO CPF: 742.388.173-20 N° 95029040082 SSP-CE 

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA



L I M P E Z A  E C O N S E R V A C A O

UILIÂN GONÇALVES NETO - ME 
CNPJ 09.147.164/0001-10 INC. EST. 06.354.870;

D E C L A R A Ç Õ E S

A:
PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24.1
REALIZAÇÃO: 14 de Setembro de 2017 ÁS 3:00:00 PM HORAS 
OBJETO: AQUISIÇÕES DE RECARGAS E GARRAFÕES (20 LITROS) DE ÁGUA MINERAL D 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE

UIGON REPRESENTAÇÕES -  ME com razão social UILIAN GONÇAL VES N E T O -M E - Empresa localizada na Rua Maria 
Julia Lima Verde, N” 47, Seminário, Crato -  Ceará Inscrita no CNPJ Sob N° 09.147.164/0001-10 neste ato representado por Uilian 
Gonçalves Neto, com CPF: 742.388.173-20, com carteira de identidade N° 95029040082 SSP-CE, brasileiro, solteiro, que DECLARO:

• Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em 
processo licitatório, junto ao Município de Crato/CE, o seguinte:

1. Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento 
convocatório;
2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem 
ofertados no presente certame licitatório; e
3. Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em 
processo licitatório, junto ao Município de Crato /CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Na. 
9,854, de 2 7 /I 0 /I  9 9 9 ,  publicada no DOU de 2 8 /I 0 /I  9 9 9 , e ao inciso XXXIII, do artigo 7S, da 
Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, 
a partir de 14 (quatorze) anos.

b) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Publica, nos termos do 
inciso IV do art. 87 da Lei N° 8.666/93 e que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa 
habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade 
de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2S, da Lei NQ. 8.666/93.

• Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser microempresa (microempresa, empresa de 
pequeno porte ou cooperativa) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos 
previstos no § 4o,do art. 3o, da Lei complementar n° 123/2006.

(X) Microempresa

( ) Empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos 
previsto no § 4o, do art. 3o, da Lei complementar n° 123/2006.

• Doravante denominada LICITANTE, para fins de participação no processo administrativo de licitação na 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24.1 declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal 
Brasileiro, que:

a. a proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24.1 foi elaborada de maneira 
independente pela Uilian Gonçalves Neto, com CPF: 742.388.173-20, com carteira de identidade N° 
95029040082 SSP-CE, brasileiro e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da 
licitação de que trata o Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24.1, por qualquer meio ou por qualquer 
pessoa;



UILIAN GONÇALVES N 
CNPJ 09.147.164/0001-10 INC. EST. 06.

L I M P E Z A  E C O N S E R V A C A O

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24, 
foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da Uilian Gonçalves 
Neto, com CPF: 742.388.173-20, com carteira de identidade N° 95029040082 SSP-CE, brasileiro, por 
qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante 
potencial ou de fato do PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24.1 quanto a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24.1 não será, 
no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante 
potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24.1 não foi, no 
todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integraite da 
Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações 
para firma-la.

« sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços 
praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou 
superfaturados.

• nos valores praticados na (s) proposta (s) de preços, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais 
despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

• para os devidos fins que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o terceiro grau, 
ou por adoção, com a Administração PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

CRATO — CE, 14 de Setembro de 2017

§,â l  _____________
UIGON REPRESENTAÇÕES-ME CNPJ N° 09.147.164/0001-10

UILIAN GONÇALVESNETO CPF: 742.388.173-20 N° 95029040082 SSP-CE 
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

t f -



L I M P E Z A  E C O  N S I K V A Ç Ã O

UILIAN GONÇALVES NETO - ME 
CNPJ 09.147.164/0001-10 INC. EST. 06.354.870-4

PREFEITURA MUNICIPAL ÜO CRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 20I7.08.24.1 r

v

OBJETO: AQUISIÇÕES DE RECARGAS E GARRAFÕES 
LITROS) DE ÁGUA MINERAL DESTINADAS k 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE CRATO-CE



PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24.1 
Á PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGAS E GARRAFÕES (20 LITROS) DE ÁGUA MINERAL DESTINADAS ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

LOTE ÚNICO

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA ÜND QTD. VALOR
ÜND EXTENSO VALOR TOTAL EXTENSO

1 RECARGA DE ÁGUA MINERAL 20 LITROS CRISTALINA UND 5.278 R$ 5,99
cinco reais e 

noventa e nove 
centavos

31.615,22
trinta e mn mil, 

seiscentos e quinze reais 
e vinte e dois centavos

2 GARRAFAO DE AGUA MINERAL 20 
LITROS CRISTALINA UND 99 R$ 23,00 vinte e três reais 2.277,00

dois mil, duzentos e 
setenta e sete reais

VALOR TOTAL DO LOTE = 33.892,22
trinta e três mil, oitocentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | 33.892,22
________________________________________trinta e três mil, oitocentos e noventa e dois reais e vinte e dois centavos

Proponente: UILIAN GONÇALVES NETO - ME
Endereço: RUA MARIA JULIA LIMA VERDE VILAR, N° 47 SEMINÁRIO, CRATO -CE 
CNPJ: 09.147.164/0001-10 
Inscrição estadual: 06.354.870-4 
Inscrição Municipal: 4311989
Banco: Banco do Brasil Agencia: 0094-9 Conta Corrente: 28.265-0
Fone: (88) 3523-1460
Data de Abertura:14 de Setembro de 2017
Horário de Abertura: 15:00 hrs
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega máximo: 5 dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e 
demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Crato - CE, 14 de Setembro de 2017

UIGONREPRESENTAÇÕES -  ME CNPJ N° 09.147.164/0001-10 
UILIAN GONÇALVES NETO CPF: 742.388.173-20 N° 95029040082 SSP-CE 

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA



L I M P E Z A  E C O N S E R V A C A O

UILIÂN GONÇALVES NETO - ME 
CNPJ 09.147.164/0001-10 INC. EST. 06.354.870;

D E C L A R A Ç Õ E S

A:
PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24.1
REALIZAÇÃO: 14 de Setembro de 2017 ÁS 3:00:00 PM HORAS 
OBJETO: AQUISIÇÕES DE RECARGAS E GARRAFÕES (20 LITROS) DE ÁGUA MINERAL D 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE

UIGON REPRESENTAÇÕES -  ME com razão social UILIAN GONÇAL VES N E T O -M E - Empresa localizada na Rua Maria 
Julia Lima Verde, N” 47, Seminário, Crato -  Ceará Inscrita no CNPJ Sob N° 09.147.164/0001-10 neste ato representado por Uilian 
Gonçalves Neto, com CPF: 742.388.173-20, com carteira de identidade N° 95029040082 SSP-CE, brasileiro, solteiro, que DECLARO:

• Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em 
processo licitatório, junto ao Município de Crato/CE, o seguinte:

1. Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento 
convocatório;
2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem 
ofertados no presente certame licitatório; e
3. Que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em 
processo licitatório, junto ao Município de Crato /CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Na. 
9,854, de 2 7 /I 0 /I  9 9 9 ,  publicada no DOU de 2 8 /I 0 /I  9 9 9 , e ao inciso XXXIII, do artigo 7S, da 
Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, 
a partir de 14 (quatorze) anos.

b) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Publica, nos termos do 
inciso IV do art. 87 da Lei N° 8.666/93 e que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa 
habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade 
de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2S, da Lei NQ. 8.666/93.

• Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser microempresa (microempresa, empresa de 
pequeno porte ou cooperativa) nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos 
previstos no § 4o,do art. 3o, da Lei complementar n° 123/2006.

(X) Microempresa

( ) Empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos 
previsto no § 4o, do art. 3o, da Lei complementar n° 123/2006.

• Doravante denominada LICITANTE, para fins de participação no processo administrativo de licitação na 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24.1 declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal 
Brasileiro, que:

a. a proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24.1 foi elaborada de maneira 
independente pela Uilian Gonçalves Neto, com CPF: 742.388.173-20, com carteira de identidade N° 
95029040082 SSP-CE, brasileiro e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da 
licitação de que trata o Edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24.1, por qualquer meio ou por qualquer 
pessoa;



UILIAN GONÇALVES N 
CNPJ 09.147.164/0001-10 INC. EST. 06.

L I M P E Z A  E C O N S E R V A C A O

b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24, 
foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da Uilian Gonçalves 
Neto, com CPF: 742.388.173-20, com carteira de identidade N° 95029040082 SSP-CE, brasileiro, por 
qualquer meio ou por qualquer pessoa;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante 
potencial ou de fato do PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24.1 quanto a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24.1 não será, 
no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante 
potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.24.1 não foi, no 
todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integraite da 
Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações 
para firma-la.

« sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços 
praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou 
superfaturados.

• nos valores praticados na (s) proposta (s) de preços, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais 
despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

• para os devidos fins que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consanguíneo até o terceiro grau, 
ou por adoção, com a Administração PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

CRATO — CE, 14 de Setembro de 2017

§,â  l  _____
UIGON REPRESENTAÇÕES-ME CNPJ N° 09.147.164/0001-10

UILIAN GONÇALVESNETO CPF: 742.388.173-20 N° 95029040082 SSP-CE 
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

t f -


